
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσωπι-
κό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσε-
ων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και στο προσωπικό της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
ΜΟΔ ΑΕ που απασχολείται σε έργα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης ή που δεν είναι επιλέ-
ξιμα για συγχρηματοδότηση και χρηματοδοτού-
νται από εθνικούς πόρους και από την Εθνική Τε-
χνική Βοήθεια - Υποπρόγραμμα Β’ του ΠΔΕ, για το 
Α’ εξάμηνο 2023.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛ.Ο.Τ.), για το χρονικό διάστημα 
1ου εξαμήνου, του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 25108 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσωπι-
κό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσε-
ων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και στο προσωπικό της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
ΜΟΔ ΑΕ που απασχολείται σε έργα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης ή που δεν είναι επι-
λέξιμα για συγχρηματοδότηση και χρηματοδο-
τούνται από εθνικούς πόρους και από την Εθνι-
κή Τεχνική Βοήθεια - Υποπρόγραμμα Β’ του ΠΔΕ, 
για το Α’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), και 
ιδίως τα άρθρα 23, 57, 78 και 79 και 80.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

5. Τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167), και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 136 
«Θέματα προσωπικού της Υπηρεσίας Συντονισμού και 
των Υπηρεσιών Διαχείρισης του ΕΠΑ».

6. Το άρθρο 33 του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος 
και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προ-
γραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 
Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 61).

7. Το άρθρο 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (Α’ 267), με τον 
οποίο το καταστατικό της Εταιρείας τροποποιήθηκε και 
κωδικοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

9. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

12. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
της 31-8-2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων 
υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 
για την προγραμματική περίοδο 2021 -2025» (Α’ 174).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1988

19405

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.27 23:31:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19406 Τεύχος B’ 1988/27.03.2023

13. Το άρθρο 84 του ν. 4849/2021 (Α’ 207) με το οποίο 
τροποποιείται η παρ. 2 του άρθρου 136 «Θέματα προ-
σωπικού της Υπηρεσίας Συντονισμού και των Υπηρεσιών 
Διαχείρισης του ΕΠΑ» του ν. 4635/2019 (Α’ 167).

14. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

15. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) υπουρ-
γική απόφαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

16. Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ/493/24.02.2017 
υπουργική απόφαση «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης 
και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, δια-
δικασίας δημιουργίας και διατήρησης καταλόγου προ-
μηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας».

17. Το Κεφάλαιο  ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ  - ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (άρθρα 75 - 84) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

18. Την υπ’ αρ. 126838/28.12.2022 υπουργική απόφα-
ση «Έγκριση Προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2023, 
του φορέα Γενικής Κυβέρνησης, ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(ΜΟΔ) Α.Ε.»- (ΑΔΑ: Ω24Ψ46ΜΤΛΡ-ΦΦΒ).

19. Την υπ’ αρ. 576/18.11.2021 «Έγκριση Διαδικασίας 
Εφαρμογής Υπερωριακής αποζημίωσης στο προσωπι-
κό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και στο προσω-
πικό της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ που απασχο-
λείται σε έργα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
ή που δεν είναι επιλέξιμα για συγχρηματοδότηση και 
χρηματοδοτούνται από εθνικούς πόρους και το Υπο-
πρόγραμμα Β’ του ΠΔΕ.

20. Το γεγονός ότι η φύση και ο όγκος των εργασιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων και ει-
δικότερα της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ και 
της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων, απαιτεί συχνά 
την απασχόληση του προσωπικού καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

21. Το γεγονός ότι η φύση και ο όγκος των εργασιών 
των στελεχών της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ που 
απασχολούνται σε έργα ΕΠΑ ή έργα που δεν είναι επιλέ-
ξιμα για συγχρηματοδότηση και σχετίζονται κυρίως με 
έργα αναπτυξιακών νόμων και με δράσεις ενίσχυσης του 
περιβάλλοντος και των υδάτων απαιτεί συχνά και ιδίως 
κατά την παρούσα φάση την απασχόληση του προσωπι-
κού καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

22. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 55.440 ευρώ (πενήντα πέντε χιλιάδες 
και τετρακόσια σαράντα ευρώ) για την αποζημίωση ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύ-
σεων και ειδικότερα της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού 

ΠΔΕ και της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων, και του 
προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας που απασχολείται 
σε έργα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης ή που 
δεν είναι επιλέξιμα για συγχρηματοδότηση και χρημα-
τοδοτούνται από εθνικούς πόρους τους ΠΔΕ, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του έργου ΣΑΝΑ 619 Έργο: 
2021ΝΑ61900015, «ΕΠΙΧ/ΣΗ ΜΟΔ Α.Ε. (ν. 2372/1996 ΑΡ-
ΘΡΟ ΤΡΙΤΟ-ΚΑΤΑΣ. ΜΟΔ ΑΡΘΡΟ 4)», και την ΣΑΕ 019/2 
με κωδικό αριθμό 2016ΣΕ01920003 ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
Β’ «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟ-
ΡΟΥΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (ΜΟΔ Α.Ε.)».

23. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό ΠΔΕ του οικονομικού 2023 της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» όπως έχει 
εγκριθεί με την υπ’ αρ. 126838/28.12.2022 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προϋπολογισμού, οικονομικού 
έτους 2023, του φορέα Γενικής Κυβέρνησης, ΜΟΝΑΔΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (ΜΟΔ) Α.Ε.»- (ΑΔΑ: Ω24Ψ46ΜΤΛΡ-ΦΦΒ).

24. Οι δαπάνες περιλαμβάνονται στον λογαριασμό 60 
όσον αφορά το προσωπικό με έμμισθη εργασία και 61 
όσον αφορά στους υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίων Επενδύσεων.

25. Το γεγονός ότι η ΜΟΔ Α.Ε. έχει αναλάβει με την 
υπ’ αρ. 622/03.03.2023 θέμα 5ο ΔΣ ΜΟΔ ΑΕ την εφαρ-
μογή της διαδικασίας για την υπερωριακή αποζημίωση 
που αφορά στην εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου του προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιών Επενδύσεων και του προσωπικού της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας που απασχολείται σε έργα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης ή που δεν είναι επιλέξιμα για 
συγχρηματοδότηση και χρηματοδοτούνται από πόρους 
του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) και την 
Εθνική Τεχνική Βοήθεια - Υποπρόγραμμα Β’ του ΠΔΕ, για 
το Α’ εξάμηνο 2023, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, από Δευτέρα έως Παρασκευή. 
Η έναρξη της υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται από 
τη λήξη του ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα και μέχρι είκοσι 
(120) ώρες το εξάμηνο, ανά υπάλληλο. Στην υπερωριακή 
εργασία όπως αυτή εγκρίνεται στην παρούσα απόφαση, 
μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι εντός 
του κατωτέρω συνολικού, ανά υπηρεσία, αριθμού ωρών, 
και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-
σης και έως την 30-06-2023 σύμφωνα με τον παρακάτω 
συνημμένο πίνακα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΣΤΕΛΕΧΩΝ

Διεύθυνση Διαχείρισης

Εθνικού ΠΔΕ
1560 13

Διεύθυνση Δημοσίων 

Επενδύσεων
3600 30

Κεντρική Υπηρεσία ΜΟΔ 2760 23



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19407Τεύχος B’ 1988/27.03.2023

Άρθρο 2

1. Η κατανομή των ωρών, εντός της Διεύθυνσης Δι-
αχείρισης Εθνικού ΠΔΕ και της Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων, της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επεν-
δύσεων και των αρμοδίων Διοικητικών μονάδων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, η συγκρότηση των 
συνεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων ερ-
γασιών που θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει αρμοδίως 
με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσίων Επενδύσεων ή του Γενικού Διευθυντή/
Προέδρου της ΜΟΔ ΑΕ και με σχετική αιτιολόγηση. Οι 
υπερωρίες θα πιστοποιούνται σε μηνιαία βάση, μέσω 
εντύπου δήλωσης υπερωριών, με ευθύνη, αναλόγως, του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ, 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσε-
ων, της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων και 
των Προϊσταμένων των αρμοδίων Διοικητικών μονάδων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ.

2. Για την πληρωμή της υπερωριακής απασχόλησης 
εφαρμόζεται αναλογικά η υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

3. Η καταβολή της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύ-
σεων και της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε. ακολου-
θεί τις προβλεπόμενες διατάξεις πληρωμής που ισχύουν 
για πιστώσεις σε βάρος του προϋπολογισμού του ΠΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 14 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπον-
δίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛ.Ο.Τ.), για το χρονικό διά-
στημα 1ου εξαμήνου, του έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
3. Την σχετική πρόβλεψη Κανονισμού Οργάνωσης των 

Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 
(ΕΛ.Ο.Τ.).

4. Τον ετήσιο προγραμματισμό αγώνων, πρωταθλημά-

των και λοιπών εκδηλώσεων της ΕΛ.Ο.Τ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ποσού 8.200 ευρώ που βαρύνει τον 

προϋπολογισμό της ΕΛ.Ο.Τ. (ΚΑΕ 0213).

6. Το γεγονός ότι στην ΕΛ.Ο.Τ. υπάρχει ανάγκη ερ-

γασίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες 

του έτους καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης 

της ΕΛ.Ο.Τ. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας 

και σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη 

για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της ΕΛ.Ο.Τ. 

για αγώνες καθώς και για τις συνεδριάσεις του ΔΣ, της 

Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. 

εκδηλώσεων της ΕΛ.Ο.Τ.

Αποφασίζει και εγκρίνει την υπερωριακή απασχόλη-

ση του προσωπικού της ΕΛ.Ο.Τ. και συγκεκριμένα την 

ημερήσια απογευματινή απασχόληση, απογευματινή 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 

22η ώρα καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, για το χρονικό δι-

άστημα 1ου εξαμήνου του έτους 2023, των υπαλλήλων 

της, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα.

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

2023 (ΩΡΕΣ)

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

2023 (ΩΡΕΣ)

Υπάλληλος

Γραφείου ΔΕ 4 480 384

Υπάλληλος

Γραφείου ΤΕ 1 120 96

600 480

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-

νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγ-

ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 

της ΕΛ.Ο.Τ., είναι, δε, δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των 

υπαλλήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση 

δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 

ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστο-

ποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδι-

ου τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος 

έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών 

και θα εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της ΕΛ.Ο.Τ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΛΗΣ ΦΥΣΕΝΤΖΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19408 Τεύχος B’ 1988/27.03.2023

*02019882703230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


